CÂMARA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.630.550/0001-57

cmluisburgo@yahoo.com.br

Avenida Ayrton Senna, 186, Bairro Boa Esperança, Fone: (33) 3378 7130 – Luisburgo- Minas Gerais CEP 36.923-000

RESOLUÇÃO N.º 013, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede título de Cidadão Benemérito de Luisburgo
ao Sr. JOSÉ DA PENHA DE SOUZA, e dá outras
providências”

 A Câmara Municipal de Luisburgo, Estado de Minas Gerais, por seus
Vereadores aprova, e eu Presidente da Câmara Promulgo a seguinte
Resolução:

 Art. 1º - Fica Concedido ao Sr. JOSÉ DA PENHA DE SOUZA, o título de
CIDADÃO BENEMÉRITO da cidade de Luisburgo-MG., conforme justificativa
em anexo ao presente projeto de Resolução, pelos serviços prestados ao
Município de Luisburgo-MG.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e
revoga as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Luisburgo-MG, 14 de Dezembro
de 2022.

____________________________
Marilei Vicente Leandro Klem
Presidente Gestão 2021/2022

mailto:cmluisburgo@yahoo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.630.550/0001-57

cmluisburgo@yahoo.com.br

Avenida Ayrton Senna, 186, Bairro Boa Esperança, Fone: (33) 3378 7130 – Luisburgo- Minas Gerais CEP 36.923-000

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 013, DE 08 DE DEZEMBRO DE
2022

“Concede título de Cidadão Benemérito de Luisburgo
ao Sr. JOSÉ DA PENHA DE SOUZA, e dá outras
providências”

 O vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,
apresenta para apreciação da Casa, o seguinte Projeto de Resolução:

 Art. 1º - Fica Concedido ao Sr. JOSÉ DA PENHA DE SOUZA, o título de
CIDADÃO BENEMÉRITO da cidade de Luisburgo-MG., conforme justificativa
em anexo ao presente projeto de Resolução, pelos serviços prestados ao
Município de Luisburgo-MG.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e
revoga as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Luisburgo-MG, 08 de Dezembro
de 2022.

____________________________
Mario Lúcio Marins

Vereador

mailto:cmluisburgo@yahoo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.630.550/0001-57

cmluisburgo@yahoo.com.br

Avenida Ayrton Senna, 186, Bairro Boa Esperança, Fone: (33) 3378 7130 – Luisburgo- Minas Gerais CEP 36.923-000

Nome Completo: José da Penha de Souza

Data de Nascimento: 01/03/1951

Filiação: Francisco Estevão de Souza e Liontina Rodrigues de Souza

Endereço: Hoje é morador na Comunidade da Gameleira, mas viveu muitos
anos de sua vida na rua Francisco Estevão de Souza, 59, centro de
Luisburgo-MG.

Local de Trabalho: hoje se encontra aposentado, mas trabalhou muito como
lavrador

Escolaridade: Ensino Fundamental Incompleto (4ª série)

Motivo pelo qual está sendo homenageado/ Serviço prestado para o bem da
comunidade:

Sr. José da Penha um homem íntegro, trabalhador, um pai de família, um
homem que dedicou muito pelo esporte em nosso município, conhecedor de
muitas coisas no futebol e seus conselhos e ensinamentos ajudou a
enriquecer o aprendizado de muitos atletas na região, e como atleta chegou a
inspirar muitos jogadores, e assim merece todo nosso respeito e nossa
admiração.

mailto:cmluisburgo@yahoo.com.br